
 

  

 Pagina 1 van 2 
 

 

 

 
 

Postadres 
 Postbus 9154 

3007 AD Rotterdam 
  
  
 Bezoekadres Team Rijnmond Noord 
  Hoogstad 501   
  3131 KX Vlaardingen 
 Telefoon  
 E-Mail  
 Uw kenmerk 417079 
 OLO id 6890235 
 Ons kenmerk 22uit03601 / VU22-0006 
 Betreft Tijdelijke omgevingsvergunning brandveilig gebruik 
  Tijdelijke noodlokalen basisschool 
  Annie M.G. Schmidtlaan 2-6 te Berkel en Rodenrijs 
 Datum 24 mei 2022 
 Behandeld door  

 
 
 
 

Geachte heer , 
 
De Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond heeft de aanvraag voor een tijdelijke 
omgevingsvergunning activiteit brandveilig gebruik voor het plaatsen van tijdelijke 
noodlokalen aan de Annie M.G. Schmidtlaan 2-6 te Berkel en Rodenrijs, ontvangen.  
 
Ten aanzien van de aanvraag en inhoud hebben wij geen aanvullende opmerkingen.  
Derhalve adviseer ik u om de omgevingsvergunning te verlenen.  
 
In de bijlage vindt u de tekst die u integraal in de definitieve omgevingsvergunning  
kunt opnemen.  
 
Voor nadere informatie kunt u contact opnemen met , bereikbaar op  
bovenstaand telefoonnummer of e-mailadres.  
 
Ik vertrouw erop u hiermee voldoende van dienst te zijn geweest.  
 
Hoogachtend, 
 

 
  

Teamleider brandpreventie  
Team Rijnmond Noord  
 
 
Bijlage: Tekst omgevingsvergunning activiteit brandveilig gebruik 
 
 
 
 

*22uit03601* 

Gemeente Lansingerland 
T.a.v. de heer  
 
 
info@lansingerland.nl 
 

(5.1)(2)(e)

(5.1)(2)(e)



 

  

 Pagina 2 van 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland, 
 
Gezien de aanvraag van de gemeente Lansingerland om een tijdelijke 
omgevingsvergunning activiteit brandveilig gebruik, als bedoeld in artikel 2.2. 
Brandveilig gebruik van een bouwwerk van het Besluit Omgevingsrecht voor het 
gebruik van tijdelijke noodlokalen bij de basisschool aan de Annie M.G. Schmidtlaan 
2-6 te Berkel en Rodenrijs, hierna aan te duiden als het bouwwerk; 
 
overwegende: 
 

dat het bouwwerk gebruikt of in gebruik gegeven zal worden 
overeenkomstig de dezerzijds gewaarmerkte aanvraag met kenmerk 
6890235; 
 
dat de bouwkundige samenstelling en de indeling van het bouwwerk is 
aangegeven op de dezerzijds gewaarmerkte tekeningen en documenten 
met kenmerken BA-B-01 d.d. 08-04-2022, BA-B-02 d.d. 08-04-2022 en 
notitie brandveiligheid 220330-N-01-0/TvE/20220426 d.d. 26-04-2022 
behorende bij bovengenoemde aanvraag; 
 
Gelet op artikel 2.2. Brandveilig gebruik van een bouwwerk van het Besluit 
Omgevingsrecht.  

 
besluit: 
 

dat het bouwwerk gebruikt of in gebruik gegeven mag worden,  
overeenkomstig de dezerzijds gewaarmerkte aanvraag en plattegrond 
tekening(en), met inachtneming van de bepalingen van het artikel 2.2. 
Brandveilig gebruik van een bouwwerk van het Besluit Omgevingsrecht, 
zoals deze als bijlage bij deze vergunning zijn gevoegd; 
 
Gelet op het artikel 2.2. Brandveilig gebruik van een bouwwerk van het 
Besluit Omgevingsrecht; 
 
dat het maximaal toelaatbare aantal personen in het bouwwerk met het oog 
op de brandveiligheid is bepaald op 60 personen; 
 
dat in het belang van het voorkomen, beperken en bestrijden van brand, het 
beperken van brandgevaar en het voorkomen en beperken van ongevallen 
bij brand tevens moet zijn voldaan aan de gebruikseisen die bij of krachtens 
het Bouwbesluit 2012. 

 
Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Lansingerland, 
namens deze, 
 
Volledigheidshalve wordt u er op gewezen dat voor de ingebruikname van het  
bouwwerk aan de voorwaarden van de meest recente bouwvergunning moet zijn  
voldaan. 

 




